
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ  
ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 
Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail:  tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 
 

от 1 июля 2022 года                                                                                № 40/310 
 
 

О внесении изменений в решение  
территориальной избирательной комиссии Геленджикская 

«О Рабочей группе по обеспечению избирательных прав инвалидов в 
период подготовки и проведения выборов и референдумов на 

территории муниципального образования город-курорт Геленджик» 
 

Во исполнение постановления Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 20 мая 2015 года № 283/1668-6 «О рекомендациях 

по обеспечению реализации избирательных прав граждан Российской 

Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в Российской 

Федерации», в соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального Закона 

№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь                                 

п. 4 Положения о Рабочей группе по обеспечению избирательных прав 

граждан Российской Федерации с ограниченными физическими 

возможностями при подготовке и проведении выборов и референдумов на 

территории муниципального образования город-курорт Геленджик, 

утвержденного решением территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская от 17 августа 2021 г. № 16/126, на основании постановления 

избирательной комиссии Краснодарского края от 17 июня 2022г. № 19/188-7 

«О досрочном прекращении полномочий члена территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская с правом решающего голоса 

Шукшина И.А.», постановления избирательной комиссии Краснодарского 

края от 24 июня 2022г. № 20/203-7 «О назначении члена территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская с правом решающего голоса», 

территориальная избирательная комиссия Геленджикская РЕШИЛА: 



 
 

1. Вывести из состава Рабочей группы территориальной избирательной 

комиссии Геленджикская по обеспечению избирательных прав граждан 

Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями при 

подготовке и проведении выборов и референдумов на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик Шукшина Ивана 

Алексеевича. 

2. Ввести в состав Рабочей группы территориальной избирательной 

комиссии Геленджикская по обеспечению избирательных прав граждан 

Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями при 

подготовке и проведении выборов и референдумов на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик члена 

территориальной избирательной комиссии Геленджикская с правом 

решающего голоса Кутафина Владимира Вячеславовича. 

3. Приложение № 2 к решению территориальной избирательной 

комиссии Геленджикская от 17 августа 2021 г. № 16/126 «О Рабочей группе 

по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации с 

ограниченными физическими возможностями при подготовке и проведении 

выборов и референдумов на территории муниципального образования город-

курорт Геленджик» изложить в новой редакции (прилагается). 

4. Разместить настоящее решение на интернет-странице 

территориальной избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением пункта 4 настоящего решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская                

Иосифиди С.С. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                      А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                     С.С. Иосифиди 



 
 

Приложение  
       к решению территориальной  

                                                               избирательной комиссии Геленджикская 
от 1 июля 2022 года № 40/310 

 
 

«Приложение № 2  
 

УТВЕРЖДЕН 
     решением территориальной  

                                                               избирательной комиссии Геленджикская 
от 17 августа 2021 года № 16/126 

 

Состав Рабочей группы территориальной избирательной комиссии 
Геленджикская по обеспечению избирательных прав граждан 

Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями 
при подготовке и проведении выборов и референдумов на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик 
 

Мулина 

Татьяна Геннадьевна 

– член территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса, 

руководитель Рабочей группы; 

Гребеник  

Игорь Владимирович 

– заместитель председателя территориальной 

избирательной комиссии, член Рабочей группы; 

Иосифиди  

Светлана Сергеевна 

секретарь территориальной избирательной 

комиссии, член Рабочей группы 

Войтенко  

Мария Георгиевна 

– член территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса, член 

Рабочей группы; 

Кутафин  

Владимир Вячеславович 

– член территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса, член 

Рабочей группы; 

Чеботарев  

Максим Викторович 

– член территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса, член 

Рабочей группы; 



 
 
Шкляренко  

Геннадий Павлович 

член территориальной избирательной комиссии 

с правом решающего голоса, член Рабочей 

группы; 

Розов  

Борис Павлович 

- системный администратор ГАС «Выборы» 

ТИК Геленджикская; 

Василенко  

Елена Борисовна 

заместитель главы муниципального образования 

город-курорт Геленджик (по согласованию); 

Кобзев  

Анатолий Александрович 

начальник отдела по вопросам мер социальной 

поддержки и социального обслуживания 

отдельных категорий и групп населения ГКУ КК 

- управления социальной защиты населения в 

городе-курорте Геленджике (по согласованию); 

Вагина  

Галина Викторовна 

член правления Геленджикской городской 

общественной организации инвалидов 

«Общество инвалидов» (по согласованию). 

 


